
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 04.30.01/2019/2019

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

21/05/2019 02/05/2019 02/05/2019 MENOR PREÇO REVOGADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, CEARÁ, conforme ANEXO I – PROJETO BÁSICO, parte integrante do presente Edital, 
independente de transcrição.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente RICARDO DE QUEIROZ OLIVEIRA

Responsável pela Informação RICARDO DE QUEIROZ OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico VANESSA DE PAIVA CAVALCANTI

Responsável pela Adjudicação RICARDO DE QUEIROZ OLIVEIRA

Responsável pela Homologação ROBERTO DE LIMA MONTEIRO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

02/05/2019 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

02/05/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIO DO NORDESTE

02/05/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS

02/05/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAITINGA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAITINGA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

21/05/2019 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO REVOGADA

02/05/2019 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

02/05/2019 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

02/05/2019 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital e anexos pdf

Câmara Municipal de Itaitinga
Rua Jonas Alves Barbosa, 25, Itaitinga, CE, Brasil, 61.881-128

Fone: 85 98992 3228 | Email: contato@camaraitaitinga.ce.gov.br | CNPJ: 41.545.112/0001-05

Rua Jonas Alves Barbosa, 25, Itaitinga, CE, Brasil, 61.881-128

https://camaraitaitinga.ce.gov.br/licitacoes/44

Emitido: 21/01/2026 08:42:16



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Aviso Jornal de Grande Circulação pdf

Ata de Recebimento pdf

Termo de Revogação pdf

Solicitação de Esclarecimentos MP e Resposta pdf

Câmara Municipal de Itaitinga
Rua Jonas Alves Barbosa, 25, Itaitinga, CE, Brasil, 61.881-128

Fone: 85 98992 3228 | Email: contato@camaraitaitinga.ce.gov.br | CNPJ: 41.545.112/0001-05

Rua Jonas Alves Barbosa, 25, Itaitinga, CE, Brasil, 61.881-128

https://camaraitaitinga.ce.gov.br/licitacoes/44

Emitido: 21/01/2026 08:42:16


